
　

公益財団法人　環境科学技術研究所

平 成 ３０ 年 度

収　支　予　算　書

自　平成３０年　４月　１日

至　平成３１年　３月３１日



科　　目 公益目的事業会計 法人会計 合    計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　   1)経常収益

　　　　(1)基本財産運用益

　　　　   基本財産受取利息 2,103,476 0 2,103,476

　　　　　 基本財産基金受取利息 4,500,175 0 4,500,175

　　　　(2)特定資産運用益

　　　　　  特定資産受取利息 74,079 6,370 80,449

　　　　(3)受取会費

　　　　　　賛助会員受取会費 2,925,000 2,925,000 5,850,000

　　　　(4)事業収益

　　　　　　受託収益 1,058,154,655 420,973,147 1,479,127,802

　　　　(5)受取補助金等

　　　　　  受取地方公共団体補助金 1,484,968,043 0 1,484,968,043

　　　　(6)雑収益

　　　　　 受取利息 10,149 3,851 14,000

　　　　　 雑収益 9,486,000 4,216,000 13,702,000

　 　  経常収益計 2,562,221,577 428,124,368 2,990,345,945

　   2)経常費用

        (1)事業費 2,581,928,362 0 2,581,928,362

        (2)管理費 0 423,254,602 423,254,602

　 　  経常費用計 2,581,928,362 423,254,602 3,005,182,964

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 19,706,785 4,869,766 △ 14,837,019

　　　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 △ 19,706,785 4,869,766 △ 14,837,019

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 19,706,785 4,869,766 △ 14,837,019

　　　　　一般正味財産期首残高 249,085,829 84,548,403 333,634,232

　　　　　一般正味財産期末残高 229,379,044 89,418,169 318,797,213

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　 1)基本財産運用益

　　　 基本財産受取利息 4,876,843 0 4,876,843

　　   基本財産基金受取利息 4,677,105 0 4,677,105

　　 2)受取補助金等

　　　 　 受取地方公共団体補助金 1,203,522,000 0 1,203,522,000

　　 3)一般正味財産への振替額

　　　    一般正味財産への振替額 △ 1,491,571,694 0 △ 1,491,571,694

　　　  当期指定正味財産増減額 △ 278,495,746 0 △ 278,495,746

　　　  指定正味財産期首残高 8,975,079,545 0 8,975,079,545

　　　  指定正味財産期末残高 8,696,583,799 0 8,696,583,799

Ⅲ　正味財産期末残高 8,925,962,843 89,418,169 9,015,381,012

平 成 ３０　年　度　収　支　予　算　書
平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

（単位：円）
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（単位：円）

公１ 公２ 公３ 共通 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
　　1)経常収益
　　　(1)基本財産運用益
　　　   基本財産受取利息 0 0 0 2,103,476 2,103,476 0 0 2,103,476
　　　   基本財産基金受取利息 0 0 0 4,500,175 4,500,175 0 0 4,500,175
　　　(2)特定資産運用益
　　　   特定資産受取利息 44,721 2,212 0 27,146 74,079 6,370 0 80,449
　　　(3)受取会費
　　　   賛助会員受取会費 0 0 0 2,925,000 2,925,000 2,925,000 0 5,850,000
　　　(4)事業収益
　　　   受託収益 1,025,868,439 32,208,585 77,631 0 1,058,154,655 420,973,147 0 1,479,127,802
　　　(5)受取補助金等
　　　   受取地方公共団体補助金 1,484,968,043 0 0 0 1,484,968,043 0 0 1,484,968,043
　　　(6)雑収益 0
　　　   受取利息 0 0 0 10,149 10,149 3,851 0 14,000
　　　   雑収益 9,486,000 0 0 0 9,486,000 4,216,000 0 13,702,000
 　　　経常収益計 2,520,367,203 32,210,797 77,631 9,565,946 2,562,221,577 428,124,368 0 2,990,345,945
　　2)経常費用
　　　(1)事業費 2,547,160,958 34,689,773 77,631 0 2,581,928,362 0 0 2,581,928,362
　　　   給与手当 399,830,516 18,832,293 0 0 418,662,809 0 0 418,662,809
　　　   退職給付費用 31,408,243 1,495,955 0 0 32,904,198 0 0 32,904,198
　　　   賞与引当金繰入額 30,439,735 1,447,130 0 0 31,886,865 0 0 31,886,865
　　　   会議費 83,717 0 0 0 83,717 0 0 83,717
　　　   旅費交通費 22,818,530 1,127,310 0 0 23,945,840 0 0 23,945,840
　　　   通信運搬費 454,896 1,743,822 0 0 2,198,718 0 0 2,198,718
　　　   減価償却費 336,861,909 0 0 0 336,861,909 0 0 336,861,909
　　　   消耗品費 287,447,037 1,158,523 0 0 288,605,560 0 0 288,605,560
　　　   修繕費 274,290,000 0 0 0 274,290,000 0 0 274,290,000
　　　   印刷製本費 7,007,126 4,539,240 0 0 11,546,366 0 0 11,546,366
　　　   新聞図書費 7,611,972 34,128 0 0 7,646,100 0 0 7,646,100
　　　   燃料費 54,026,344 0 0 0 54,026,344 0 0 54,026,344
　　　   光熱水料費 191,960,000 0 12,668 0 191,972,668 0 0 191,972,668
　　　   賃借料 11,932,444 384,372 0 0 12,316,816 0 0 12,316,816
　　　   損害保険料 4,025,772 0 0 0 4,025,772 0 0 4,025,772
　　　   諸謝金 3,764,000 120,000 0 0 3,884,000 0 0 3,884,000
　　　   委託費 883,198,717 3,645,000 64,963 0 886,908,680 0 0 886,908,680
　　　   雑費 0 162,000 0 0 162,000 0 0 162,000

　　　(2)管理費 0 0 0 0 0 423,254,602 0 423,254,602
　　　   給与手当 0 0 0 0 0 214,084,531 0 214,084,531
　　　   退職給付費用 0 0 0 0 0 17,062,802 0 17,062,802
　　　   福利厚生費 0 0 0 0 0 500,000 0 500,000
　　　   賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 16,957,424 0 16,957,424
　　　   会議費 0 0 0 0 0 516,000 0 516,000
　　　   旅費交通費 0 0 0 0 0 7,714,000 0 7,714,000
　　　   通信運搬費 0 0 0 0 0 4,260,000 0 4,260,000
　　　   減価償却費 0 0 0 0 0 3,147,845 0 3,147,845
　　　   消耗什器備品費 0 0 0 0 0 266,000 0 266,000
　　　   消耗品費 0 0 0 0 0 3,595,000 0 3,595,000
　　　   修繕費 0 0 0 0 0 9,197,000 0 9,197,000
　　　   印刷製本費 0 0 0 0 0 940,000 0 940,000
　　　   新聞図書費 0 0 0 0 0 469,000 0 469,000
　　　   燃料費 0 0 0 0 0 900,000 0 900,000
　　　   賃借料 0 0 0 0 0 55,158,000 0 55,158,000
　　　   損害保険料 0 0 0 0 0 1,347,000 0 1,347,000
　　　   諸謝金 0 0 0 0 0 3,256,000 0 3,256,000
　　　   租税公課 0 0 0 0 0 61,808,000 0 61,808,000
　　　   支払負担金 0 0 0 0 0 434,000 0 434,000
　　　   支払利息 0 0 0 0 0 11,500,000 0 11,500,000
　　　   支払手数料 0 0 0 0 0 675,000 0 675,000
　　　   委託費 0 0 0 0 0 4,200,000 0 4,200,000
　　　   雑費 0 0 0 0 0 5,267,000 0 5,267,000
 　　　経常費用計 2,547,160,958 34,689,773 77,631 0 2,581,928,362 423,254,602 0 3,005,182,964
 　　  　  評価損益等調整前当期経常増減額 △ 26,793,755 △ 2,478,976 0 9,565,946 △ 19,706,785 4,869,766 0 △ 14,837,019
　　　　 基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0
         特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　 評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　 当期経常増減額 △ 26,793,755 △ 2,478,976 0 9,565,946 △ 19,706,785 4,869,766 0 △ 14,837,019
 　　  　当期一般正味財産増減額 △ 26,793,755 △ 2,478,976 0 9,565,946 △ 19,706,785 4,869,766 0 △ 14,837,019
 　　  　一般正味財産期首残高 △ 159,017,671 △ 3,700,352 630,000 411,173,852 249,085,829 84,548,403 0 333,634,232
 　　  　一般正味財産期末残高 △ 185,811,426 △ 6,179,328 630,000 420,739,798 229,379,044 89,418,169 0 318,797,213
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　(1)基本財産運用益
　　　   基本財産受取利息 0 0 0 4,876,843 4,876,843 0 0 4,876,843
　　　   基本財産基金受取利息 0 0 0 4,677,105 4,677,105 0 0 4,677,105
　　　(2)受取補助金等
　　　   受取地方公共団体補助金 1,203,522,000 0 0 0 1,203,522,000 0 0 1,203,522,000
　　　(3)一般正味財産への振替額
　　　   一般正味財産への振替額 △ 1,484,968,043 0 0 △ 6,603,651 △ 1,491,571,694 0 0 △ 1,491,571,694

 　　　  当期指定正味財産増減額 △ 281,446,043 0 0 2,950,297 △ 278,495,746 0 0 △ 278,495,746

 　　  　指定正味財産期首残高 6,908,097,053 0 0 2,066,982,492 8,975,079,545 0 0 8,975,079,545
 　　  　指定正味財産期末残高 6,626,651,010 0 0 2,069,932,789 8,696,583,799 0 0 8,696,583,799
Ⅲ　正味財産期末残高 6,440,839,584 △ 6,179,328 630,000 2,490,672,587 8,925,962,843 89,418,169 0 9,015,381,012

※　公１：調査研究事業

※　公２：技術・情報の提供及び普及啓発

※　公３：人材育成事業

平成３０年度　収支予算書内訳表

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

科　　　目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合　　計
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